

Amenajarea unei zone de agrement in s.Minjir, r-nul Hincesti (Etapa 1)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 448 725,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari terasamente				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3	0,5000	2 346,50 0,00	1 173,25 0,00
2	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 0,5-0,99 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние < 10 м, грунт 1 категории)	100 m3	0,5000	2 142,00 0,00	1 071,00 0,00
3	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями)	100 m3	0,5000	3 784,36 477,60	1 892,18 238,80

1	2	3	4	5	6	7
		толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)				
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	2,5000	122,85 0,00	307,12 0,00
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 м3	0,1200	1 462,50 0,00	175,50 0,00
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах,	m3	1,5000	112,10 112,10	168,15 168,15

1	2	3	4	5	6	7
		глубиной < 0,75 м, средний грунт)				
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	1,5000	29,20 29,20	43,80 43,80
		<i>Total</i>	lei			4 831,00
		Total Lucrari terasamente Inclusiv salariu				4 831,00 450,75
		2. Cofraje				
8	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv(Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно)	m2	144,0000	135,76 89,49	19 549,44 12 886,56
9	CB22A	Cofraje pentru beton armat la elemente de tip special si special greu, (consolele poligonale si rotunde ale planseelor ciuperci, suprafete curbe sau poligonale complicate etc.) in elemente turnate in interiorul constructiilor executate in cofraje glisante din scinduri de rasinoase, exclusiv sustinerile, la constructii avind inaltimea de pina la 35 m inclusiv (Опалубка для армированного бетона в элементы специального и сложного типа (многоугольные и круглые	m2	90,0000	257,78 178,98	23 200,20 16 108,20

1	2	3	4	5	6	7
		консоли грибовидных перекрытий, волнистых или сложных многоугольных поверхностей и др.) внутри конструкций, из скользящей опалубки из хвойных досок, исключая опоры, в зданиях высотой до 35 м включительно)				
		<i>Total</i>	lei			42 749,64
		Total Cofraje Inclusiv salariu				42 749,64 28 994,76
		3. Armatura				
10	CC03D	Montare plase sudate Vr100x100x4 la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale (Укладка арматурной сварной сетки, для специальных конструкций, на высоте до 35 м включительно)	kg	150,0000	23,93 4,24	3 589,35 635,85
		<i>Total</i>	lei			3 589,35
		Total Armatura Inclusiv salariu				3 589,35 635,85
		4. Betoane				
11	CA03II	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его насосами по вертикали (глубина) до 10 м включительно и по горизонтали более 15 м, железобетон класса...) *C12/15 (M 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0200	m3	10,0000	2 028,66 82,90	20 286,61 828,96
12	CA05D	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste	m3	31,6360	2 644,26 466,29	83 653,66 14 751,55

1	2	3	4	5	6	7
		cota zero, la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa C 25/20 (Bc 25/B 330) (Устройство бетонных стен, перегородок, диафрагм вертикальных, а также разных строений, расположенных выше нулевой отметки, на высоте до 35 м включительно, приготовление на РБУ и его укладка типичными средствами, железобетон класса...) *C 20/25 (M 350) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300				
		<i>Total</i>	lei			103 940,27
		Total Betoane Inclusiv salariu				103 940,27 15 580,51
		5. Lucrari amenajare				
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) *100x20x8 cm	m	36,5000	186,44 28,26	6 805,09 1 031,49
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) *gros 150 mm	m3	46,5400	687,86 93,26	32 012,92 4 340,23
15	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов	m2	310,0000	253,66 56,14	78 635,59 17 404,39

1	2	3	4	5	6	7
		цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) *200x100x40 mm				
		<i>Total</i>	lei			117 453,60
		Total Lucrari amenajare Inclusiv salariu				117 453,60 22 776,11

		Total	lei	272 563,86
		Asigurarea sociala	24 %	16 425,12
		Total		288 988,98
		Cheltuieli de transport	10 %	19 108,37
		Total		308 097,35
		Cheltuieli de regie	14,5 %	44 674,11
		Total		352 771,46
		Beneficiu de deviz	6 %	21 166,29
		Total		373 937,75
		TVA	20 %	74 787,54
		Total deviz: Inclusiv salariu		448 725,29 <hr/> 68 437,98

Intocmit

ZAGORLAR SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA COMUNEI MINGIR

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Amenajarea unei zone de agrement in s.Minjir, r-nul Hincesti (Etapa 1)

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 448 725,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	134,8440	94,20	12 702,30
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,0000	94,20	565,20
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	256,5000	94,20	24 162,30
4.	7129020012800	Pavator	h-om	186,4320	94,20	17 561,89
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	55,2396	94,20	5 203,58
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	82,6042	94,20	7 781,32
7.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,8980	94,20	461,39
Total manopera						68 437,98

Materialie:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	53,5210	450,00	24 084,45
2.	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	2,8560	0,00	0,00
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	21,5062	0,00	0,00
4.	1421102200317	Pietris ciuruit spalat de mal 15-30 mm	m3	2,8560	0,00	0,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,1095	385,00	42,16
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	31,4994	0,00	0,00
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,5500	385,00	596,75
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	11,7800	385,00	4 535,30
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,2160	5 500,00	1 188,00
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,0440	5 500,00	5 742,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1440	5 500,00	792,00
12.	2010237318750	Distantieri	buc	45,0000	0,10	4,50
13.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	14,4000	235,00	3 384,00
14.	2320187315789	Decofrol	kg	28,0800	16,00	449,28
15.	2651122100012	Ciment portland P 40 vrac S388	kg	11 763,213 9	0,00	0,00
16.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	37,2300	2,80	104,24
17.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	496,0000	2,80	1 388,80
18.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	3 478,2000	0,00	0,00
19.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 092,0000	2,80	11 457,60

20.	2661112800655.1	Placi din beton, pentru trotuare *200x100x40 mm	m2	314,6500	135,00	42 477,75
21.	2663102100001	Beton clasa.C 20/25	m3	33,3997	1 950,00	65 129,42
22.	26631021000011	Beton clasa.C12/15 (M 200)	m3	12,2070	1 850,00	22 582,95
23.	2666122800325.1	Bordura beton *100x20x8 cm	m	36,6825	65,00	2 384,36
24.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,7500	16,00	12,00
25.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	7,2000	21,00	151,20
26.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	7,2000	21,00	151,20
27.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,5000	21,00	31,50
28.	2873122004100.1	Plase sudate *Vr100x100x4	kg	151,5000	19,00	2 878,50
29.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	12,6000	22,00	277,20
30.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	43,2000	0,00	0,00
31.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	43,2000	0,00	0,00
32.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,7200	0,00	0,00
33.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	4,3200	0,00	0,00
34.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,2000	125,00	775,00
35.	4011106202741	Energie electrica	kw	36,0000	5,00	180,00
36.	4100116202818	Apa	m3	14,2484	15,00	213,72
37.	4100126202818	Apa	m3	4,6540	15,00	69,81
Total materiale de constructii						191 083,69

Utilaje de constructii:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,9000	0,00	0,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	19,5468	120,00	2 345,62
3.	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	15,0000	0,00	0,00
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,7734	120,00	1 172,81
5.	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	4,5000	320,00	1 440,00
6.	2922140007000	Macara	h-ut	8,9481	300,00	2 684,43
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,2775	650,00	1 480,37
8.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	4,3510	380,00	1 653,38
9.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,2700	650,00	175,50
10.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,7494	0,00	0,00
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	20,3816	50,00	1 019,08
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,3733	0,00	0,00
13.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	2,3800	450,00	1 071,00
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,8800	0,00	0,00
Total utilaje de constructii						13 042,19

Total	lei	272 563,86
Asigurarea sociala	24 %	16 425,12
Total		288 988,98
Cheltuieli de transport	10 %	19 108,37
Total		308 097,35
Cheltuieli de regie	14,5 %	44 674,11

Total		352 771,4 6
Beneficiu de deviz	6 %	21 166,29
Total		373 937,7 5
TVA	20 %	74 787,54

Total deviz:

448 725,29

Intocmit

ZAGORLAR SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA COMUNEI MINGIR

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

/

Obiect Amenajarea unei zone de agrement in
s.Minjir, r-nul Hincesti (Etapa 1)

Investitor PRIMARIA COMUNEI
MINGIR

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari terasamente				
1	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (Разработка грунта автогрейдером до 175 CP, с перемещением грунта на 10 м, грунт II категории)	100 m3			2 346,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	650,00	2 346,50
		<i>Total</i>	lei			1 173,25
2	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m (Разработка и перемещение грунта фронтальным погрузчиком 0,5-0,99 м3, на погрузочное расстояние в автомобиль на расстояние < 10 м, грунт 1 категории)	100 m3			2 142,00 0,00
	2952270007403	Incator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	450,00	2 142,00
		<i>Total</i>	lei			1 071,00
3	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94% (Механизированное уплотнение насыпей трамбовочным самоходным катком 10-12 т последовательными слоями толщиной 15-20 см после уплотнения, без поливки каждого слоя, уплотнение выполняется несвязным грунтом степенью уплотнения 92-94%)	100 m3			3 784,36 477,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	94,20	477,60
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	380,00	3 306,76
		<i>Total</i>	lei			1 892,18
4	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			122,85 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	650,00	122,85
		<i>Total</i>	lei			307,12
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением,	100 m3			1 462,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		с разгрузкой в автомобиле, грунт естественной влажностью, II категории)				
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cura cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	650,00	1 462,50
		Total	lei			175,50
6	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт)	m3			112,10 ----- 112,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	94,20	112,10
		Total	lei			168,15
7	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			29,20 ----- 29,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	94,20	29,20
		Total	lei			43,80
		2. Cofraje				
8	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv (Опалубка из вторично использованных щитов с обшивкой из коротких и укороченных хвойных досок для укладки бетона в вертикальные сечения, прямые стены и диафрагмы, включая крепления на высоте до 20м включительно)	m2			135,76 ----- 89,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,20	18,84
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	94,20	70,65
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,00	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,00	0,00
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,00	0,00
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	0,00	0,00
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,00	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	22,00	0,55
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	235,00	23,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	5 500,00	5,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	5 500,00	5,50
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	5 500,00	8,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	16,00	1,92
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	0,00	0,00
		Total	lei			19 549,44
9	CB22A	Cofraje pentru beton armat la elemente de tip special si special greu, (consolele poligonale si rotunde ale planseelor ciuperci, suprafete curbe sau poligonale complicate etc.) in elemente turnate in interiorul constructiilor executate in cofraje glisante din scinduri de rasinoase, exclusiv sustinerile, la constructii avind inaltimea de pina la 35 m inclusiv (Опалубка для армированного бетона в элементы специального и сложного типа)	m2			257,78 ----- 178,98

1	2	3	4	5	6	7
		(многоугольные и круглые консоли грибовидных перекрытий, волнистых или сложных многоугольных поверхностей и др.) внутри конструкций, из скользящей опалубки из хвойных досок, исключая опоры, в зданиях высотой до 35 м включительно)				
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,6500	94,20	155,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,20	23,55
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0100	5 500,00	55,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1000	22,00	2,20
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0800	21,00	1,68
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	16,00	1,92
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4000	5,00	2,00
	2922140006707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0500	320,00	16,00
		Total	lei			23 200,20
		3. Armatura				
10	CC03D	Montare plase sudate Vr100x100x4 la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la constructii speciale (Укладка арматурной сварной сетки, для специальных конструкций, на высоте до 35 м включительно)	kg			23,93 4,24
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	94,20	3,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,20	0,47
	2873122004100.1	Plase sudate *Vr100x100x4	kg	1,0100	19,00	19,19
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,03
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	300,00	0,18
		Total	lei			3 589,35
		4. Betoane				
11	CA03II	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu pompa pe verticala pina la 10 m inclusiv si pe orizontala pe lungimi mai mari de 15 m, beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его насосами по вертикали (глубина) до 10 м включительно и по горизонтали более 15 м, железобетон класса...) *C12/15 (M 200) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0200	m3			2 028,66 82,90
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8300	94,20	78,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,20	4,71
	26631021000011	Beton clasa.C12/15 (M 200)	m3	1,0250	1 850,00	1 934,18
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	341,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8200	0,00	0,00
	1421102200288	Pietris ciuruit spalat de mal 7-15 mm	m3	0,2800	0,00	0,00
	1421102200317	Pietris ciuruit spalat de mal 15-30 mm	m3	0,2800	0,00	0,00
	4100116202818	Apa	m3	0,3000	15,00	4,59
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,00	0,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,1400	50,00	7,00
	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,0900	0,00	0,00
	2811230007665	Conducta pt. turnare beton prin pompare, inclusiv coliere de prindere (metru)	h-ut	1,5000	0,00	0,00
		Total	lei			20 286,61
12	CA05D	Beton turnat in ziduri, pereti, diafragme drepte, si la diverse constructii speciale, situate peste cota zero, la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane si turnat cu mijloace clasice, beton armat clasa	m3			2 644,26 466,29

1	2	3	4	5	6	7
		C 25/20 (Bc 25/B 330) (Устройство бетонных стен, перегородок, диафрагм вертикальных, а также разных строений, расположенных выше нулевой отметки, на высоте до 35 м включительно, приготовление на РБУ и его укладка типичными средствами, железобетон класса...) *C 20/25 (M 350) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,0300				
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,20	376,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9500	94,20	89,49
	2663102100001	Beton clasa.C 20/25	m3	1,0250	1 950,00	2 058,71
	2651122100012	Ciment portland P 40 vrac S388	kg	361,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7100	0,00	0,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6600	0,00	0,00
	4100116202818	Apa	m3	0,3400	15,00	5,25
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,00	0,00
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	300,00	84,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
		Total	lei			83 653,66
		5. Lucrari amenajare				
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (Бордюры маленькие, бетонные готовые сечением 10x15 см для обрамления зеленых насаждений, тротуаров, алей и т.д., уложенные на бетонное основание 10x20 см) *100x20x8 cm	m			186,44 ----- 28,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,20	11,30
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,20	16,96
	26631021000011	Beton clasa.C12/15 (M 200)	m3	0,0480	1 850,00	88,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,80	2,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	385,00	1,16
	2666122800325.1	Bordura beton *100x20x8 cm	m	1,0050	65,00	65,32
	4100116202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,04
		Total	lei			6 805,09
14	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) *gros 150 mm	m3			687,86 ----- 93,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,20	93,26
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	15,00	1,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	120,00	25,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	120,00	50,40
		Total	lei			32 012,92
15	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 5 см) *200x100x40 mm	m2			253,66 ----- 56,14
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	94,20	54,65
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	94,20	1,49
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,80	4,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,80	36,96
	2661112800655.1	Placi din beton, pentru trotuare *200x100x40 mm	m2	1,0150	135,00	137,02
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	385,00	1,92
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	385,00	14,63

1	2	3	4	5	6	7
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	125,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			78 635,59

APROBAT:

Intocmit
ZAGORLAR SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
PRIMARIA COMUNEI MINGIR

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.